ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА (ОРГАНИЗАЦИОННОГО ШТАБА) ПО

УЛУЧШЕНИЮ ИНВЕСТИЦИОННОГО КЛИМАТА И
СОДЕЙСТВИЮ РАЗВИТИЯ КОНКУРЕНЦИИ В ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ И

ЭКСПОРТНОГО СОВЕТА ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

21 февраля 2024 № 70
г. Липецк

Председательствовал: заместитель Губернатора Липецкой области
Курбатов Сергей Михайлович.

Присутствовали:
Члены Совета (организационного штаба) по улучшению

инвестиционного климата и содействию развитию конкуренции в Липецкой
области, Экспортного Совета Правительства Липецкой области и
приглашенные.

Рассматриваемые вопросы:
1. Утверждение доклада «О состоянии и развитии конкурентной

среды на рынках товаров, работ и услуг в 2023 году».
2. Утверждение результатов «Мониторинга состояния и развития

конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг в 2023 году».
3. Утверждение доклада «Об антимонопольном комплаенсе в

Липецкой области за 2023 год».
4. Утверждение Плана работы Экспортного Совета Правительства

Липецкой области на 2024 год.
5. Отчет о реализации региональной программы развития экспорта

Липецкой области по итогам 2023 года.
6. Утверждение Дорожной карты реализации проектов региональной

программы развития экспорта Липецкой области на 2024 год.
7. Утверждение Плана международных мероприятий Липецкой

области на 2024 год.

Заслушаны:
по 1-3 вопросам начальник управления экономического развития

Липецкой области — Дождиков Кирилл Владимирович;

по 4-7 вопросам начальник управления инвестиций и инноваций
Липецкой области - Локтионова Евгения Анатольевна.

Решили утвердить:

- Доклад «О состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров,
работ и услуг в 2023 году» (Приложение № 1).
- Результаты «Мониторинга состояния и развития конкурентной среды на
рынках товаров, работ и услуг в 2023 году».
- Доклад «Об антимонопольном комплаенсе в Липецкой области за 2023
год».
- План работы Экспортного Совета Правительства Липецкой области на 2024
год (Приложение №2).
- Отчет о реализации региональной программы развития экспорта Липецкой
области по итогам 2023 года (Приложение №3).
- Дорожную карту реализации проектов региональной программы развития
экспорта Липецкой области на 2024 год (Приложение №4).
- План международных мероприятий Липецкой области на 2024 год
(Приложение №5).

№ Поручение Срок Контроль/
ответственный

1. Разместить доклады «О
состоянии и развитии
конкурентной среды на рынках
товаров, работ и услуг в 2023
году» и «Об антимонопольном
комплаенсе в Липецкой области
за 2023 год» на официальных
сайтах Правительства Липецкой
области и управления
экономического развития
Липецкой области.

10 марта 2024 Управление
экономического
развития Липецкой
области

2. Разместить Протокол
совместного заседания Совета
(организационного штаба) по
улучшению инвестиционного
климата и содействию развития
конкуренции в Липецкой
области и Экспортного Совета
Правительства Липецкой
области на официальном сайте
Управления инвестиций и
инноваций Липецкой области.

1 марта 2024 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области

3. Разместить отчет о реализации
региональной программы
развития экспорта Липецкой
области по итогам 2023 года и
Дорожную карту реализации
проектов региональной
программы развития экспорта
Липецкой области на 2024 год в
системе онлайн мониторинга
внедрения Регионального
экспортного стандарта 2.0.

1 марта 2024 Управление
инвестиций и
инноваций Липецкой
области

1

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Заместитель
Губернатора
Липецкой области

Сертификат 3FBA343B3D45056087AF112B343F59C8
Владелец Курбатов Сергей Михайлович
Действителен с 18.12.2023 по 12.03.2025 ,/ С.М. Курбатов